

Investitor
Obiect**Liceul Teoretic "Andrei Vartic"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de termoizolarea peretilor exteriori a blocului B**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti exteriori				
1	RpCJ21 C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2			86,94 48,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9900	35,00	34,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	1,40	11,59
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0025	250,00	0,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	175,00	5,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	720,00	20,10
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	35,00	0,29
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	15,00	0,05
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 180 kg/m3 grosimea 50mm (k-cornier de protectie din aluminiu = 0.636)	m2			202,16 80,85
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	35,00	66,22
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	35,00	14,63
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	268216261 13702	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	60,00	64,84
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,67

1	2	3	4	5	6	7
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,50	3,53
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,85	14,95
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,91 4,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,20
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea se va preciza cu beneficiarul)	m2			93,42 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			33,11 21,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	35,00	21,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,59
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,35
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,59
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 200,00	1,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	22,00	0,33
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,70	7,00
		2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 180 kg/m3 grosimea.30 mm				
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli	m2			204,33

1	2	3	4	5	6	7
		fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 180 kg/m3, grosimea 30mm				102,31
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	35,00	83,79
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	35,00	18,51
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	252130260 29096	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 30 mm	m2	1,0700	40,00	43,23
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,50	13,47
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,85	14,95
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 30-35 cm latimea	m			190,12 14,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	35,00	11,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	175,00	175,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la glafuri	m2			14,91 4,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,20
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Culoarea se va preciza cu beneficiarul	m2			93,42 42,70
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000	Masina de gaurit electrica cu ajutor de	h-ut	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	7607	snec				
		3. Soclu				
10	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			105,37 63,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	35,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	720,00	18,70
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	720,00	4,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,40	8,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	1,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	175,00	6,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	35,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
		4. Pireu (Otmoska)				
11	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			39,18 39,18
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	35,00	29,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	35,00	9,43
12	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 459,38 238,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	35,00	238,44
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	235,00	1 199,48
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	10,00	21,46
13	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere V=48 m2 x 2.17 kg	m3			407,77 57,75
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	35,00	57,75

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	235,00	47,49
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,00	286,41
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	75,00	15,47
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	45,00	0,66
14	CC03C	Montare plase sudate d=4mm V=48m2x2.17kg	kg			12,08 1,05
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	0,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,17
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	10,00	10,10
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 250) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			189,61 31,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	35,00	28,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	950,00	97,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	175,00	11,38
	142110220 0161	Pietris ciuruit spălat de râu 7-30 mm	m3	0,0600	235,00	14,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	295226000 3552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	150,00	0,31
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	295227000 3700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15

Intocmit

SRL "Lumicons-92"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)